
SPRÁVA
ŽELEZNIC

DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo
na zhotovení Dokumentace pro společné povolení, Projektové 
dokumentace pro stavební povolení, Projektové dokumentace 
pro provádění stavby a výkon autorského dozoru

Název zakázky: „Optimalizace traťového úseku 
Čelákovice (mimo) - Mstětice (včetně) - úprava 
dokumentace - náhrada přejezdu P2725"

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 
Datová schránka: uccchjm

Adresa pro zasílání daňových dokladů - faktur:
Správa železnic, státní organizace
Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
Datová schránka: uccchjm

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-1470/2022/TOV
ISPROFOND: 5213520021

a

Společnost „MP+PUDIS - SŽ náhrada přejezdu"

Společník 1

METROPROJEKT Praha a.s.
se sídlem: Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 
IČO: 452 71 895 , DIČ: CZ45271895
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B1418
bank. spojení: ......................................................
zastoupena: Ing. Vladimírem Seidlem, předsedou představenstva

Ing. Petrem Vyskočilem, místopředsedou představenstva

a

Společník 2

PUDIS a.s.
se sídlem: Podbabská 1014/20, Bubeneč, 160 00 Praha 6 
IČO: 452 72 891, DIČ: CZ45272891
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B1458

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


zastoupena: Ing. Martinem Hoflerem, předsedou představenstva
Ing. Václavem Sejkem, členem představenstva

Korespondenční adresa:
METROPROJEKT Praha a.s., Argentinská 1621/36, 170 00 Praha 7, Holešovice 

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy: 8314/MP

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 1 jsou následující 
skutečnosti:

1. Úprava Rozsahu prací, a s tím související úprava Přílohy č. 1 Smlouvy - Specifikace 
Díla

V rámci vstupní porady, kdy bylo ze strany Zhotovitele informováno, že na základě započatých 
prací lze indikovat v rámci zpracování Díla značné komplikace mezi dotčenými subjekty státní 
správy z důvodu rozdílných zájmů v zasaženém území. Tyto skutečnosti nebyly v rámci 
předběžných jednání při zadávacím řízení nikterak seznatelné. Bylo doporučeno v zájmu 
prevence zvážit částečnou změnu zadání z pohledu koncepce silniční sítě, a to sice zejména 
zrušení severního napojení ul. Cihelna.

Z tohoto důvodu bylo rozhodnuto o vypracování studie variant uspořádání dopravního skeletu v 
dotčeném území k projednání (ulice Cihelna a Zálužská), a to zejména s ohledem na dopravní 
obslužnost území rozprostírající se východně a západně ulice Cihelna (zde se např. nachází 
posklizňová linka), zajištění napojení území na jednotlivé služby včetně zohlednění potřeb IZS a 
to při zachování všech základních cílů projektu z pohledu provozování dráhy a drážní dopravy.

Po vybrání výsledné varianty, na níž bude dosaženo shody mezi objednatelem, dopravními 
orgány města Čelákovice a Středočeského kraje a složkami integrovaného záchranného systému 
budou pokračovat další projekční a průzkumné práce.

Dále bylo na základě kladného výsledku expertního posouzení Zhotovitele k otázce zachování a 
užití stávajícího železničního mostu ev. km 9,343 na trati Čelákovice - Mstětice, jako mostu 
určeného pro silniční dopravu, navrženo rozpracovat návrh stavebního řešení stavebních úprav 
mostu. Ke zpracování tohoto návrhu stavebního řešení je však nezbytné provést stavebně- 
technický a inženýrsko-geologický průzkum, vypracovat koncepční variantní řešení s odhady 
investičních nákladů, projednání variant a výběr technického řešení, a to vše ve stupni DUSP a 
PDPS. Zároveň bude rozšířen předmět Díla o nezbytnou související technickou pomoc při 
projednávání a koordinaci s ostatními souvisejícími stavbami v lokalitě Čelákovice.

2. Úprava rozpisu fakturace Díla a s tím související úprava přílohy č. 4 Smlouvy - Rozpis 
Ceny Díla.

Dochází k navýšení ceny Díla o celkovou částku ve výši 1 977 600,- Kč bez DPH, a to z důvodu 
výše uvedeného rozšíření předmětu Díla, které nebylo obsaženo v původních zadávacích 
podmínkách a bude provedeno v souladu s ustanovením § 222 odst. 5 ZZVZ ve výši .............. 
Kč (železniční most ev. km 9,343) a v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ ve výši 
. . ...............Kč (dopravní koncepce a technická pomoc). Celkový cenový nárůst změn závazků 
ze Smlouvy dle ustanovení § 222 odst. 9 ZZVZ činí cca 13,73 % původní hodnoty závazku ze 
Smlouvy. Dále dochází k rozdělení fakturačního termínu 1. Dílčí etapy Díla na fakturační termín 
1a., 1b. a 1c. Dílčí etapy. Úprava Ceny Díla a Rozpisu jednotlivých položek Ceny Díla je stanovena 
ke dni podpisu tohoto Dodatku č. 1.



3. Úprava lhůt k provedení Díla a s tím související úprava přílohy č. 5 Smlouvy - 
Harmonogram plnění, přičemž dochází k rozdělení 1. dílčí etapy Díla a zavedení nových dílčích 
etap v termínech plnění 1a, 1b a 1 c s novými termíny plnění jak jsou uvedeny v příloze tohoto 
dodatku a úpravou termínů plnění 2. - 6. dílčí etapy.

Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na rozdělení 1. Dílčí etapy na části 
A, B a C a na úpravě termínů plnění 2. - 6. Dílčí etapy a Termínu dokončení Díla.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle ust. § 222 ZZVZ.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě Článku 3 a 
Přílohy č. 5 Smlouvy - Harmonogram plnění.

I.

Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly, s odvoláním na ustanovení 
Čl. 5 odst. 5.3 Smlouvy o dílo, na úpravě a doplnění uvedené Smlouvy, číslo smlouvy 
Objednatele: E618-S-1470/2022/TOV; číslo smlouvy Zhotovitele: 8314/MP, takto:

1) 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY
- ruší se stávající text v odst. 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovenou a předanou 
Dokumentaci a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za podmínek 
stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje Cenu za 
zpracování Dokumentace a cenu za výkon autorského dozoru ve výši dle Přílohy č. 4 této 
Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je:

Cena Díla bez DPH dle Smlouvy: 14 401 100,00 Kč
Změna Ceny Díla dle Dodatku č. 1 bez DPH: 1 977 600,00 Kč

Cena dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 bez DPH:_____ 16 378 700,00 Kč
slovy: šestnáctmilionůtřistasedmdesátosmtisícsedmset korun českých

Daňové doklady bude Zhotovitel doručovat Objednateli některým (jedním) z níže 
uvedených způsobů:

a) v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz. 
nebo

b) datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm 
nebo

c) v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční 
účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice.

2) 5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- ruší se stávající text v odst. 5.15 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

5.15 Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 Specifikace Díla - nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 1 

Příloha č. 2 Obchodní podmínky OP/DUSP+PDPS/07/22 a OP/DSP+PDPS/06/22 

Příloha č. 3 Technické podmínky

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)

b) Všeobecné technické podmínky VTP/DOKUMENTACE/05/22

c) Zvláštní technické podmínky

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Příloha č. 4 

Příloha č. 5 

Příloha č. 6 

Příloha č. 7 

Příloha č. 8 

Příloha č. 9 

Příloha č. 10

Rozpis Ceny Díla - nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 1

Harmonogram plnění - nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 1

Oprávněné osoby

Seznam požadovaných pojištění

Seznam poddodavatelů

Související dokumenty

Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

3) Příloha č. 1 Smlouvy o dílo - Specifikace Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 1 Smlouvy - Specifikace Díla. Ruší se 
znění Přílohy č. 1 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným 
k datu podpisu Dodatku č. 1, které je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1 (současně Přílohou 
č. 1 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

4) Příloha č. 4 Smlouvy o dílo - Rozpis Ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 4 Smlouvy - Rozpis Ceny Díla. Ruší se 
znění Přílohy č. 4 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným 
k datu podpisu Dodatku č. 1, které je Přílohou č. 2 tohoto Dodatku č. 1 (současně Přílohou 
č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

5) Příloha č. 5 Smlouvy o dílo - Harmonogram plnění

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 5 Smlouvy - Harmonogram plnění. Ruší 
se znění Přílohy č. 5 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním 
platným k datu podpisu Dodatku č. 1, které je Přílohou č. 3 tohoto Dodatku č. 1 (současně 
Přílohou č. 5 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.
1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele E618-S-1470/2022/TOV a číslo 
smlouvy Zhotovitele: 8314/MP, nedotčené tímto Dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti.

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v jednom vyhotovení v elektronické podobě.

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je tato příloha:
Příloha č. 1 (současně Příloha č. 1 Smlouvy) - Specifikace Díla - nové znění platné ke dni

podpisu Dodatku č. 1
Příloha č. 2 (současně Příloha č. 4 Smlouvy) - Rozpis Ceny Díla - nové znění platné ke

dni podpisu Dodatku č. 1
Příloha č. 3 (současně Příloha č. 5 Smlouvy) - Harmonogram plnění - nové znění platné

ke dni podpisu Dodatku č. 1



.................. 
09, 01.2023 10:59 
Po dep sán o elektronicky

................................... Digitálně podepsal I....................... 
.........
Datum: 2023.01.04 13:24:06 +01 '00'

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel Stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Vladimír Seidl
předseda představenstva 
METROPROJEKT Praha a.s.

............... 
................

Digitálně podepsal 
....................... 
Datum: 2023.01.04 
12:09:39 +01 '00'

Ing. Petr Vyskočil
místopředseda představenstva 
METROPROJEKT Praha a.s.



Specifikace Díla

Cílem díla je na základě požadavku Středočeského kraje a města Čelákovice a ve smyslu dohody 
mezi Stř. krajem, Správou železnic a Městem Čelákovice zpracování projektové dokumentace v 
návaznosti na projekt stavby „Optimalizace traťového úseku Čelákovice (mimo) - Mstětice 
(včetně)" na náhradu přejezdu P2725 na silniční komunikaci II/2455 částí obchvatu Města 
Čelákovice a obchvatu části Záluží s tím, že v rámci technického řešení bude v maximální míře 
využito vydané pravomocné územní rozhodnutí pro stavbu II/245 Čelákovic, obchvat.

V rámci projektu stavby „Optimalizace traťového úseku Čelákovice (mimo) - Mstětice (včetně)", 
se jedná o přepracování - úpravy stavebních objektů železničních mostů, silničního mostu, 
železničního přejezdu a úpravy komunikací. Dále se jedná o zpracování některých nových 
stavebních objektů, jako jsou silniční propustek, komunikace, zrušení přejezdu na trati 
Čelákovice - Brandýs n. Labem a zrušení některých stavebních objektů. A dále nezbytné úpravy 
všech souvisejících stavebních objektů a provozních souborů.

Předmětem díla je:

a) Zpracování podkladů „EIA" pro následné řízení v návaznosti na vydané 
stanovisko dle 8 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí, 
v platném znění. Závěr z procesu EIA bude zapracován do DSP/DUSP.

b) Zhotovení Projektové dokumentace pro společné povolení/stavební 
povolení, která specifikuje předmět Díla v takovém rozsahu, aby ji bylo možno 
projednat ve společném stavebním a územním řízení / stavebním řízení, získat 
pravomocné společné/stavební povolení, včetně notifikace autorizovanou osobou, 
zajištění výkonu Autorského dozoru při zhotovení stavby a činností koordinátora 
BOZP při práci na staveništi ve fázi přípravy včetně zpracování plánu BOZP 
na staveništi a manuálu údržby.

c) Zpracování a podání žádosti o vydání společného/stavebního povolení dle
zákona č. 183/2006 Sb., Zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), v platném znění, včetně všech vyžadovaných podkladů, jejímž výsledkem 
bude vydání společného/stavebního povolení. Zhotovitel bude spolupracovat při 
vydání příslušných rozhodnutí do nabytí jejich právní moci (v případě odevzdání 
neúplné žádosti, přerušení z důvodů chybějících nebo vadně zpracovaných podkladů 
se jedná o vadu Díla).

d) Zhotovení Projektové dokumentace pro provádění stavby, která rozpracuje 
a vymezí požadavky na stavbu do podrobností, které specifikují předmět Díla 
v takovém rozsahu, aby byla podkladem pro výběrové řízení na zhotovení stavby.

Dokumentace bude zpracována na tři díly:

Dokumentace pro změnu stavby před jejím dokončením - u částí stavby „Optimalizace 
traťového úseku Čelákovice (mimo) - Mstětice (včetně)", na které je již vydáno pravomocné 
stavební povolení
Dokumentace pro společné povolení - u částí, na které doposud není vydáno žádné správní 
rozhodnutí
Dokumentace pro stavební povolení - u částí stavby „II/245 Čelákovic, obchvat", na které je 
již vydáno pravomocné územní rozhodnutí

Součástí Díla je i zpracování dokumentace, projednání a povolení úpravy zkapacitnění stykové 
křižovatky SO 05-30-01 a SO 05-30-03 např. její náhradou za křižovatku okružní. Objednatel si 
však vyhrazuje právo, nejpozději na vstupní poradě rozhodnout o zpracování úpravy 
dokumentace.



Dodatkem č. 1 se předmět Díla rozšiřuje o následující:

- stavebně-technický průzkum
- inženýrsko-geologický průzkum
- vypracování koncepčních variantních řešení s odhady investičních nákladů ve stupni DUSP 

a PDPS
- technická pomoc při projednávání a koordinaci s ostatními souvisejícími stavbami v 

lokalitě Čelákovice



Rozpis Ceny Díla

Cena za zpracování DUSP, DSP, Dokumentace pro změnu stavby před jejím dokončením a PDPS 
tj. souhrnně Dokumentace (podle členění na základní a dodatečné služby) a autorského dozoru:

1. Základní služby na zpracování DSP a příslušné PDPS pro části stavby 
vyžadující stavební povolení:

Pol. Popis Měrná
jednotka

Množs
tví

Jedn.cena Cena celkem

1

Zpracování DSP dle vyhlášky č.146 
/2008 Sb. v platném znění dle VTP 
a ZTP, vyjma části dokumentace 
uvedené níže v bodech 3, 4 a 5

..... ...... ...... . ................

2

Zpracování PDPS dle vyhlášky 
č.146/2008 Sb.v platném znění, v 
rozpracování dle směrnice SŽ SM011 a 
dle VTP a ZTP, vyjma části 
dokumentace uvedené níže v bodech 3, 
4 a 5

..... ...... ...... . ................

3

Stanovení nákladů stavby v rozsahu 
položkových rozpočtů jednotlivých SO a 
PS a souhrnného rozpočtu stavby (v 
rozsahu požadavků Směrnice SŽDC 
č.20 v platném znění), směrnice SŽ 
SM011, příloha příslušného stupně 
dokumentace Dokladová část- Náklady 
stavby, a požadavků VTP a ZTP

..... ... ...... .............

4

Dokladová část pro správní řízení a 
Doklady-objednatele, dle směrnice SŽ 
SM011 příloha příslušného stupně 
dokumentace Dokladová část a 
požadavků VTP a ZTP, včetně 
související inženýrské činnosti

..... ..... ...... ...............

5

Dokumentace Fyzická ochrana objektu, 
dle směrnice SŽ SM011, příloha 
příslušného stupně dokumentace 
Dokladová část a požadavků VTP a ZTP 
NEOBSAZENO

..... . . .

6
Definitivní odevzdání DSP, dle SOD v 
listinné formě (v rozsahu a počtu dle 
požadavku VTP a ZTP)

.... . ........ .............

7
Definitivní odevzdání PDPS, dle SOD v 
listinné formě (v rozsahu a počtu dle 
požadavku VTP a ZTP)

.... . ........ .............

8
Definitivní odevzdání DSP, dle SOD v 
elektronické formě (v rozsahu a počtu 
dle požadavku VTP a ZTP)

.... . ...... . ..........

9

Definitivní odevzdání PDPS, dle SOD v 
elektronické formě
(v rozsahu a počtu dle požadavku VTP a 
ZTP)

.... . ...... . ..........

Celkem za základní služby dle odstavce 1: . ................



2. Základní služby na zpracování DUSP a příslušné PDPS pro části stavby 
vyžadující společné řízení:

Pol. Popis Měrná
jednotka

Množství Jedn.cena Cena celkem

10

Zpracování DUSP dle vyhlášky 
č.499/2006 Sb. v platném znění dle 
VTP a ZTP, vyjma části dokumentace 
uvedené níže v bodech 12, 13 a 14

..... ..... ...... ...............

11

Zpracování PDPS dle vyhlášky 
č.146/2008 Sb.v platném znění, v 
rozpracování dle směrnice SŽ 
SM011 a dle VTP a ZTP, vyjma části 
dokumentace uvedené níže v bodech 
12, 13 a 14

..... ..... ...... ...............

12

Stanovení nákladů stavby v rozsahu 
položkových rozpočtů jednotlivých 
SO a PS a souhrnného rozpočtu 
stavby (v rozsahu požadavků 
Směrnice SŽDC č.20 v platném 
znění), směrnice SŽ SM011, příloha 
příslušného stupně dokumentace 
Dokladová část- Náklady stavby, a 
požadavků VTP a ZTP

..... ... ...... .............

13

Dokladová část pro správní řízení a 
Doklady-objednatele, dle směrnice 
SŽ SM011 příloha příslušného 
stupně dokumentace Dokladová část 
a požadavků VTP a ZTP, včetně 
související inženýrské činnosti

..... ..... ...... ...............

14

Dokumentace Fyzická ochrana 
objektu, dle směrnice SŽ SM011, 
příloha příslušného stupně 
dokumentace Dokladová část a 
požadavků VTP a ZTP 
- NEOBSAZENO

..... . . .

15
Definitivní odevzdání DUSP, dle SOD 
v listinné formě (v rozsahu a počtu 
dle požadavku VTP a ZTP)

.... . ........ .............

16
Definitivní odevzdání PDPS, dle SOD 
v listinné formě (v rozsahu a počtu 
dle požadavku VTP a ZTP)

.... . ........ .............

17
Definitivní odevzdání DUSP, dle SOD 
v elektronické formě (v rozsahu a 
počtu dle požadavku VTP a ZTP)

.... . ...... . ..........

18

Definitivní odevzdání PDPS, dle SOD 
v elektronické formě 
(v rozsahu a počtu dle požadavku 
VTP a ZTP)

.... . ...... . ..........

46 Práce dle Dodatku č. 1 ..... . ...... ...... 1 977 600 Kč

Celkem za základní služby dle odstavce 2: . ................



3. Základní služby na zpracování dokumentace pro změny stavby před 
jejím dokončením, vč. případné PDPS pro upravované části stavby:

Pol. Popis Měrná
jednotka

Množství Jedn.cena Cena celkem

19

Zpracování Dokumentace pro změnu 
stavby před jejím dokončením. Bude 
zpracována dle požadavků 
speciálního stavebního úřadu. Pokud 
úřad nestanoví podmínky, bude 
zpracována v rozsahu pro DSP dle 
vyhlášky č.146 /2008 Sb. v platném 
znění dle VTP a ZTP, vyjma části 
dokumentace uvedené níže v bodech 
21, 22 a 23

..... ...... ...... . ................

20

Zpracování PDPS dle vyhlášky 
č.146/2008 Sb.v platném znění, v 
rozpracování dle směrnice SŽ 
SM011 a dle VTP a ZTP, vyjma části 
dokumentace uvedené níže v bodech 
21, 22 a 23

..... ...... ...... . ................

21

Stanovení nákladů stavby v rozsahu 
položkových rozpočtů jednotlivých 
SO a PS a souhrnného rozpočtu 
stavby (v rozsahu požadavků 
Směrnice SŽDC č.20 v platném 
znění), směrnice SŽ SM011, příloha 
příslušného stupně dokumentace 
Dokladová část- Náklady stavby, a 
požadavků VTP a ZTP

..... ... ...... .............

22

Dokladová část pro správní řízení a 
Doklady-objednatele, dle směrnice 
SŽ SM011 příloha příslušného 
stupně dokumentace Dokladová část 
a požadavků VTP a ZTP, včetně 
související inženýrské činnosti

..... ..... ...... ...............

23

Dokumentace Fyzická ochrana 
objektu, dle směrnice SŽ SM011, 
příloha příslušného stupně 
dokumentace Dokladová část a 
požadavků VTP a ZTP
NEOBSAZENO

..... . . .

24

Definitivní odevzdání Dokumentace 
dle bodu 19, dle SOD v listinné 
formě (v rozsahu a počtu dle 
požadavku VTP a ZTP)

.... . ........ .............

25
Definitivní odevzdání PDPS, dle SOD 
v listinné formě (v rozsahu a počtu 
dle požadavku VTP a ZTP)

.... . ........ .............

26

Definitivní odevzdání Dokumentace 
dle bodu 19, dle SOD v elektronické 
formě (v rozsahu a počtu dle 
požadavku VTP a ZTP)

.... . ...... . ..........

27

Definitivní odevzdání PDPS, dle SOD 
v elektronické formě 
(v rozsahu a počtu dle požadavku 
VTP a ZTP)

.... . ...... . ..........

Celkem za základní služby dle odstavce 3: . ................



4. Základní služby na zpracování dokumentace pro změny stavby před 
jejím dokončením, vč. případné PDPS pro část stavby dle odstavce 4.10.3 
přílohy č. 3c) této Smlouvy:

Pol. Popis Měrná
jednotka

Množství Jedn.cena Cena celkem

28

Zpracování Dokumentace pro změnu 
stavby před jejím dokončením. Bude 
zpracována dle požadavků 
speciálního stavebního úřadu. Pokud 
úřad nestanoví podmínky, bude 
zpracována v rozsahu pro DSP dle 
vyhlášky č.146 /2008 Sb. v platném 
znění dle VTP a ZTP, vyjma části 
dokumentace uvedené níže v bodech 
30, 31 a 32

..... ..... ...... ...............

29

Zpracování PDPS dle vyhlášky 
č.146/2008 Sb.v platném znění, v 
rozpracování dle směrnice SŽ 
SM011 a dle VTP a ZTP, vyjma části 
dokumentace uvedené níže v bodech 
30, 31 a 32

..... ..... ...... ...............

30

Stanovení nákladů stavby v rozsahu 
položkových rozpočtů jednotlivých 
SO a PS a souhrnného rozpočtu 
stavby (v rozsahu požadavků 
Směrnice SŽDC č.20 v platném 
znění), směrnice SŽ SM011, příloha 
příslušného stupně dokumentace 
Dokladová část- Náklady stavby, a 
požadavků VTP a ZTP

..... ... ...... .............

31

Dokladová část pro správní řízení a 
Doklady-objednatele, dle směrnice 
SŽ SM011 příloha příslušného 
stupně dokumentace Dokladová část 
a požadavků VTP a ZTP, včetně 
související inženýrské činnosti

..... ..... ...... ...............

32

Dokumentace Fyzická ochrana 
objektu, dle směrnice SŽ SM011, 
příloha příslušného stupně 
dokumentace Dokladová část a 
požadavků VTP a ZTP
NEOBSAZENO

..... . . .

33

Definitivní odevzdání Dokumentace 
dle bodu 19, dle SOD v listinné 
formě (v rozsahu a počtu dle 
požadavku VTP a ZTP)

.... . ...... . ..........

34
Definitivní odevzdání PDPS, dle SOD 
v listinné formě (v rozsahu a počtu 
dle požadavku VTP a ZTP)

.... . ...... . ..........

35

Definitivní odevzdání Dokumentace 
dle bodu 19, dle SOD v elektronické 
formě (v rozsahu a počtu dle 
požadavku VTP a ZTP)

.... . ...... . ..........

36

Definitivní odevzdání PDPS, dle SOD 
v elektronické formě 
(v rozsahu a počtu dle požadavku 
VTP a ZTP)

.... . ...... . ..........



Celkem za základní služby dle odstavce 4:
Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

...............

5. Dodatečné služby na zpracování DUSP, DSP, Dokumentace pro změnu 
stavby před jejím dokončením a PDPS:

Položka Popis Měrná
jednotka Množství Jedn.cena Cena celkem

37 Zajištění mapových podkladů .... . ........ .............

38 Geodetické práce .... . .......... ...............

39 Geotechnický a 
stavebnětechnický průzkum 
staveb

....
. ............ . ................

40 Zajištění vydání osvědčení o 
shodě notifikovanou osobou 
v přípravě

.....
..... ...... ...............

41 Koordinátor BOZP v přípravě ..... ... ...... .............

42 Zajištění technických podkladů 
pro vypracování zadávací 
dokumentace na výběr 
zhotovitele stavby dle požadavku 
VTPa ZTP

.....

... ...... .............

43 Zajištění zákresu vizualizací do 
fotografií dle ZTP

... ... ........ ...............

44 Propagace ..... ... ...... .............

Celkem za dodatečné služby: . ................
Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

6. Cena za výkon autorského dozoru

Položka Popis Měrná
jednotka Množství Jednotková

cena Cena celkem

45 rozsah činnosti při výkonu 
autorského dozoru projektanta v 
rámci realizace Stavby dle čl. 4 
Obchodních podmínek

.....
..... ...... ...............

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského 
dozoru po celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad 24 měsíců) v celkovém 
počtu 240 hodin. Uvedená cena za výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu 
Stavby a zahrnuje veškeré náklady na činnosti související s výkonem autorského dozoru včetně 
cestovních výloh, v předpokládané době realizace Stavby.



7. Cena Díla:

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

16 378 700 Kč 3 439 527 Kč 19 818 227 Kč

z toho:

Cena za zpracování DUSP, DSP, Dokumentace pro změnu stavby před jejím dokončením 
a PDPS - souhrnně Dokumentace - položky č. 1 až 44 a 46 dle Rozpisu Ceny Díla:

................... . ................ ...................

Cena za výkon autorského dozoru - položka č. 45 dle Rozpisu Ceny Díla:

............... ............. ...............

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování 
DUSP, DSP, Dokumentace pro změnu stavby před jejím dokončením a PDPS 
(souhrnně Dokumentace) a výkon autorského dozoru:

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH)

1A. Dílčí etapa ........................ ........................

1B. Dílčí etapa ...............
........................................ .

...............

1C. Dílčí etapa . ................
..

...............
........................................ .

. ................
..

...............

2. Dílčí etapa . ................
..

...............
........................................ .

................. 
..

...............

3. Dílčí etapa . ................
..

...............
........................................ .

................. 
..

...............

4. Dílčí etapa . ................ . ................

5. Dílčí etapa ...............
..

.............
...................................... .

...............
..

.............

6. Dílčí etapa ............... ...............

7. Dílčí etapa ............... ...............

8. Dílčí etapa Výkon 
autorského dozoru ............... ...............

Celkem: 16 378 700,00 Kč 19 818 227,00 Kč



PŘÍLOHA Č. 3 (SOUČASNĚ PŘÍLOHA Č. 5 SMLOUVY)

Harmonogram plnění

Část Díla Doba plnění Popis činností prováděných 
v Dílčí etapě

Podmínky dokončení Dílčí 
etapy

Termín zahájení prací ihned po nabytí účinnosti Smlouvy - -

1A. Dílčí etapa do 1 měsíce od nabytí účinnosti Smlouvy Příprava podkladů pro projednání 
změny koncepce silniční sítě, 
vstupní porada

1B. Dílčí etapa do 6 měsíců od písemného potvrzení 
zadání

Průzkumy a návrh technického 
řešení

Práce dle Dodatku č. 1

1C. Dílčí etapa do 9 měsíců od písemného potvrzení 
zadání

DUSP, DSP a dokumentace pro 
změnu stavby před jejím 
dokončením k připomínkovému 
řízení, vč. příslušných průzkumů

Práce dle Dodatku č. 1

Předávací protokol k dané dílčí 
etapě

2. Dílčí etapa do 11 měsíců od písemného potvrzení 
zadání

Definitivní předání DUSP, DSP a 
dokumentace pro změnu stavby 
před jejím dokončením se 
zapracovanými připomínkami bez 
dokladové části

Práce dle Dodatku č. 1

Předávací protokol k dané dílčí 
etapě

3. Dílčí etapa do 14 měsíců od písemného potvrzení 
zadání

PDPS příslušné ke všem 
zpracovaným dokumentacím 
k připomínkovému řízení, 
vč. příslušných průzkumů

Práce dle Dodatku č. 1

Předávací protokol (pro Část Díla)



4. Dílčí etapa do 14 měsíců od písemného potvrzení 
zadání

Podání žádosti o příslušná správní 
rozhodnutí

Kopie všech žádostí předané 
Objednateli, potvrzené podatelnou 
příslušných stavebních úřadů

5. Dílčí etapa do 16 měsíců od písemného potvrzení 
zadání

Předání PDPS s kompletní 
dokladovou část, náklady a 
oceněnými soupisy prací ve 
struktuře dle VTP, a návrhem ZTP 
na realizaci stavby

Práce dle Dodatku č. 1

Předávací protokol k dané dílčí 
etapě

6. Dílčí etapa do 18 měsíců od písemného potvrzení 
zadání

Nabytí právní moci všech správních 
povolení

Správní povolení v právní moci, 
předaná Objednateli

7. Dílčí etapa do 1 měsíce od termínu 6. Dílčí etapy Definitivní předání PDPS s kompletní 
dokladovou část, náklady a 
oceněnými soupisy prací ve 
struktuře dle VTP, a návrhem ZTP 
na realizaci stavby po získání 
stavebního povolení

Protokol o provedení Díla

8. Dílčí etapa

Výkon autorského dozoru

Autorský dozor (předpoklad 24 měsíců) Autorský dozor projektanta při 
realizaci Stavby; Zhotovitel se 
zavazuje provádět autorský dozor 
ode dne zahájení realizace stavby 
do ukončení realizace stavby 
v předpokládané délce 24 měsíců

Výkaz poskytnutých služeb (1 x za 
čtvrtletí) - stručný popis výkonů a 
specifikace výkonu autorského 
dozoru projektanta

Termín dokončení Díla předpoklad do 43 měsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy (v závislosti na 
zahájení 7. Dílčí etapy)

Po ukončení přejímacího řízení 
Stavby a předložení výkazu 
poskytnutých služeb (o výkonu 
autorského dozoru projektanta)


		2023-01-09T12:59:25+0000




